

# 貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

株式会社 広貫堂  
代表取締役 塩井保彦  
(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>7,867,780,364</b>	<b>流動負債</b>	<b>9,372,500,308</b>
現金及び預金	1,134,471,026	支払手形	2,816,539,957
受取手形	1,126,301,977	買掛金	546,461,789
売掛金	2,550,306,656	短期借入金	3,349,000,000
製品	1,022,351,233	1年以内返済予定の長期借入金	793,600,000
半製品	51,558,115	未払金	215,566,543
仕掛品	540,253,478	未払費用	89,903,524
原材料	507,555,514	未払法人税等	15,280,060
未収入金	32,902,695	未払消費税等	73,836,100
仮払金	6,853,812	預り金	33,081,488
短期貸付金	2,236,719,955	仮受金	2,507,009
その他	7,333,574	前受金	293,169,099
貸倒引当金	-1,348,827,671	従業員預り金	295,736,466
		リース債務(短期)	675,700,841
		金利スワップ	11,517,432
		賞与引当金	160,600,000
		租税課金引当金	-
<b>固定資産</b>	<b>14,722,636,251</b>	<b>固定負債</b>	<b>7,209,399,151</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>13,330,140,461</b>	長期借入金	4,015,200,000
建物	3,309,350,431	退職給付引当金	363,750,000
構築物	47,060,339	返品調整引当金	389,429,565
機械及装置	1,793,744,563	長期未払金	16,291,935
車両運搬具	803,188	繰延税金負債(長期)	224,836,637
工具器具備品	76,594,781	リース債務(長期)	2,199,891,014
土地	677,896,309	<b>負債合計</b>	<b>16,581,899,459</b>
リース資産	1,362,391,384	<b>(純資産の部)</b>	
建設仮勘定	6,062,299,466	<b>株主資本</b>	<b>5,655,280,958</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>211,619,532</b>	資本金	2,145,000,000
電話加入権	2,428,454	資本剰余金	1,855,858,413
のれん	450,287	資本準備金	1,855,858,413
ソフトウェア	208,740,791	利益剰余金	1,768,277,045
<b>投資その他の資産</b>	<b>1,180,876,258</b>	利益準備金	85,250,000
投資有価証券	922,409,973	その他利益剰余金	1,683,027,045
出資金	1,121,000	退職給与積立金	540,000,000
関係会社株式	111,350,099	固定資産圧縮積立金	138,825,514
長期貸付金	48,940,658	別途積立金	3,250,000,000
長期前払費用	63,957,028	繰越利益剰余金	-2,245,798,469
契約保証金等	33,097,500	<b>自己株式</b>	<b>-113,854,500</b>
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>353,236,198</b>
		その他有価証券評価差額金	364,753,630
		繰延ヘッジ損益	-11,517,432
		為替換算調整勘定	-
		<b>純資産合計</b>	<b>6,008,517,156</b>
<b>資産合計</b>	<b>22,590,416,615</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>22,590,416,615</b>

# 損 益 計 算 書

平成 26 年 4 月 1 日 から  
平成 27 年 3 月 31 日 まで

株式会社 広貫堂  
代表取締役 塩井保彦

(単位:円)

科 目	金 額	
売 上 高		11,976,668,275
売 上 原 価		10,723,307,108
売 上 総 利 益		1,253,361,167
返品調整引当金戻入額		-42,251,001
差引売上総利益		1,295,612,168
販売費及び一般管理費		1,922,271,563
営 業 利 益		-626,659,395
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	27,990,294	
受 取 配 当 金	22,635,851	
雑 収 入	187,797,811	
土 地 建 物 賃 貸 料	11,100,000	
業 務 受 託 料	237,240,000	
交 換 薬 処 理 手 数 料	25,169,765	
為 替 評 価 益	7,358,530	519,292,251
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	166,456,258	
支 払 手 数 料	60,690,624	
雑 損 失	2,856,810	
現 金 歩 引	2	
為 替 差 損	9,016,623	239,020,317
経 常 利 益		-346,387,461
特 別 利 益		
関 係 会 社 株 式 売 却 益	146,881,909	146,881,909
特 別 損 失		
投 資 有 価 証 券 評 価 損	795,274	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	2,603,621	
そ の 他 特 別 損 失	0	3,398,895
税 引 前 当 期 純 利 益		-202,904,447
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	9,893,190	
法 人 税 等 調 整 額	-12,552,226	-2,659,036
当 期 純 利 益		-200,245,411

# 連 結 貸 借 対 照 表

(平成27年3月31日現在)

広貴堂グループ  
(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>8,445,510,963</b>	<b>流動負債</b>	<b>9,544,022,167</b>
現金及び預金	1,424,566,500	支払手形及び買掛金	3,403,780,925
受取手形及び売掛金	3,792,478,020	短期借入金	3,350,110,000
商品及び製品	2,131,337,211	1年以内返済予定の長期借入金	793,600,000
仕掛品	591,811,593	未払金	379,072,297
原材料及び貯蔵品	508,666,279	未払費用	128,476,588
未収入金	47,978,192	未払法人税等	18,906,069
仮払金	32,065,181	未払消費税等	105,857,817
子会社貸付金(短期)	30,000,000	前受金	118,263,821
繰延税金資産(短期)	6,605,327	リース債務(短期)	690,396,005
その他	28,695,613	金利スワップ	11,517,432
貸倒引当金	-148,692,954	賞与引当金	193,630,000
		その他	350,411,213
<b>固定資産</b>	<b>14,760,232,875</b>	<b>固定負債</b>	<b>7,385,247,602</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>13,399,613,016</b>	長期借入金	4,015,200,000
建物及び構築物	3,367,437,037	長期未払金	16,291,935
機械装置及び運搬具	1,800,384,443	退職給付に係る負債	401,417,221
工具器具備品	112,297,250	退職給付引当金	-
土地	677,949,576	返品調整引当金	521,908,669
リース資産(有形)	1,379,245,244	繰延税金負債(長期)	225,982,141
建設仮勘定	6,062,299,466	リース債務(長期)	2,204,447,636
<b>無形固定資産</b>	<b>294,364,226</b>	負ののれん	-
のれん	76,146,923	<b>負債合計</b>	<b>16,929,269,769</b>
ソフトウェア	213,853,824	<b>(純資産の部)</b>	
その他	4,363,479	<b>株主資本</b>	<b>5,913,276,007</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>1,066,255,633</b>	資本金	2,145,000,000
投資有価証券	922,524,473	資本剰余金	1,870,827,616
出資金	4,136,000	利益剰余金	2,011,302,891
関係会社株式	2	自己株式	-113,854,500
長期貸付金	21,240,658	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>341,886,380</b>
長期前払費用	69,242,264	その他有価証券評価差額金	364,753,630
契約保証金等	49,112,236	繰延ヘッジ損益	-11,517,432
		為替換算調整勘定	-13,777,314
		退職給付に係る調整累計額	2,427,496
		<b>少数株主持分</b>	<b>21,311,682</b>
<b>資産合計</b>	<b>23,205,743,838</b>	<b>純資産合計</b>	<b>6,276,474,069</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>23,205,743,838</b>

連 結 損 益 計 算 書

〔 平成 26 年 4 月 1 日 から  
平成 27 年 3 月 31 日 まで 〕

広貴堂グループ  
(単位:円)

科 目	金 額	
売 上 高		14,893,416,155
売 上 原 価		10,926,665,703
売 上 総 利 益		3,966,750,452
返品調整引当金戻入額		-13,453,051
差引売上総利益		3,980,203,503
販売費及び一般管理費		4,299,938,729
営 業 利 益		-319,735,226
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	3,167,332	
受 取 配 当 金	22,668,226	
雑 収 入	119,236,704	
為 替 差 益	8,799,353	
業 務 受 託 料	5,762,232	
発 送 負 担 金	3,118,900	
交 換 葉 処 理 手 数 料	27,065,370	
為 替 評 価 益	7,265,215	
負 の の れ ん 償 却 額	341,070	197,424,402
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	164,871,407	
支 払 手 数 料	60,690,624	
雑 損 失	7,641,578	
現 金 歩 引	6,551,210	239,754,819
経 常 利 益		-362,065,643
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	176,400,000	
負 の の れ ん 発 生 益	259,730	176,659,730
特 別 損 失		
投 資 有 価 証 券 評 価 損	795,274	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	2,603,621	
そ の 他 特 別 損 失	0	3,398,895
税金等調整前当期純利益		-188,804,808
法人税、住民税及び事業税	14,976,640	
法人税等調整額	-19,157,553	-4,180,913
少数株主損益調整前当期純利益		-184,623,894
少 数 株 主 利 益		254,012
当 期 純 利 益		-184,877,906